
Kosova dhuron

MBËSHTETJA E MBROJTJES 
SË MJEDISIT NË KOSOVË

Filantropia e orientuar drejt mbrojtjes së mjedisit përfshin donacione të destinuara për ruajtjen dhe 

pastrimin, luftimin e ndotjes dhe ndryshimeve klimatike, ruajtjen dhe restaurimin e habitateve ujore 

dhe tokësore.

Gjatë pesë viteve të fundit (2019-2023) ne kemi regjistruar raporte mediatike për 22 raste të veprimeve 

mjedisore në Kosovë.

Rasti më i madh i regjistruar i dhënies individuale ka ardhur  
nga ProCredit Bank, e cila ka dhuruar 3,870 euro për pastrimin 
e hapësirave publike në Prishtinë. bank

bullseye-pointer
Dëshironi të dini më shumë? Informacione shtesë rreth dhënies për mjedisin 
në Kosovë mund të gjeni në këtë link.
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Kush ka dhuruar për mjedisin në Kosovë gjatë viteve 2019-2023?

Dhënia e korporatës përfaqëson 68.2% të rasteve të regjistruara të dhënies për mjedisin në 

Kosovë, megjithatë të gjitha donacionet e regjistruara në para të gatshme vijnë nga sektori  

i biznesit.

Donacionet për mbrojtjen e mjedisit në Kosovë 2019-2023

rastet e regjistruara shuma e regjistruar në euro     
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Kush ishin përfituesit e dhënies mjedisore në Kosovë
gjatë viteve 2019-2023?

81.8% e rasteve të regjistruara të filantropisë që synojnë mbrojtjen e mjedisit janë drejtuar 

drejt ndihmës së autoriteteve vendore. Shumica shkuan në komunat jashtë Prishtinës, ndërsa 

përkrahja e mjedisit në kryeqytet përbënte 40.9% të të gjitha rasteve të regjistruara.

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

https://givingbalkans.org/kosova
http://kosovadhuron.org

